concedere, prout rationabiles esse suaden, & id Catholicorum Regum vota exposcunt, & etiam id in Domino conspicit salubriter expedire. Sane Charissimus in Christo filius noster Ioannes Rex, & Charissima in Christo filia nostra Catherina Regina Navarrae Illustres, tam suo, quam dilectorum filiorum Magistri Petri de Vallanon, Notarij, & familiaris nostri, Decani & Capituli Ecclesia Beatae Mariae oppidi de Tudela, in Regno Navarrae, consistentis Tirasonensis Diocesis nominibus, nobis nuper exponi fecerunt, quod cum in dicto Regno, vna dumtaxat Civitas Cathedralis Ecclesiam habens hactenus fuerit, prout existit de praesenti, ipsa tamen Ecclesia de Tudela, etiamsi Episcopo careat, cum eius opidum in dicto Regno opulentissimum existat, illudque etiam Civitate, sub cuius Dioecesi consistit, longe maius semper fuerit oppidum ipsum in partibus illis Civitas Tudelae semper nuncupatum fuit: & propter illius amaenitatem, munitionem, ac magnitudinem Reges Navarrae, saepius in eo morari consueverunt; illiusque Ecclesia, non solum totius dicti Regni magis notabilis, verumetiam inter alias Collegiatis Ecclesias Regnorum, & partium circumvicinorum, quinimo totius orbis valde insignis, ac ex concessionibus Romanorum Pontificum, & elargitionibus Regum, & Principum, quam pluribus praeeminentijs praerogativis, exemptionibus, indultis, & bonis praedotata, in eaque Decanatus principalis, & aliae Dignitates, ac viginti, aut plures Canonicatus, & totidem praevendae, aliaque quam plura perpetua Ecclesiastica beneficia esse noscuntur; ac illius Decanus pro tempore existens, & Decano ipso absente, seu carente Capitulo eiusdem Ecclesiae Beatae Mariae, a tempore, cuius contrarij hominum memoria non existit, tam ex indultis, privilegijs, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, & iurisdictionibus, ac litteris Apostolicis, per diversos Romanos Pontifices, praedecessores nostros eis, ad preces dictorum Regum, vt verisimiliter praesumitur, concessis: quae in vsu more, & consuetudine legitime praescriptae, ac inconcussae observatae fuerit, & in quorum possessione existunt, inter alia ipse Decanus mitra, etiam auri frissata, cum laminibus aureis, & argenteis, atque gemmis, necnon annulo Pastoralis semper usus fuit, & vtitur de praesenti habueritque, & habeat ipse Decanus Primam, & notabiliorem Cathedralis in choro dictae Ecclesiae, ac in Capitulo, & provisionibus, ac sessionibus, etiam primum, & honorabiliorem locum, etiam ante Episcopum Tirasonensem. dum, & quoties ipse Episcopus, ad dictam Ecclesiam de Tudela se confert: necnon ipse Decanus, & eo carente, sive deficiente eius Vicarius, seu Capitulum praefati plenam, & omnimodam iurisdictionem, quascumque causas, inter cives, homines, & habitatores Tudelae, & aliarum locorum, sub districtu, & iurisdictione ipsius Decanatus consistentium, pro tempore motas (exceptis matrimonialibus, & vsurarijs causis) cognoscendi, audiendi; necnon Canonicos, Presbyteros, & Clericos, locorum, & districtus praedictorum malefactores, & delinquentes, corrigendi, capiendi, incarcerandi, ac poenis multandi, & in eventum, in quem Episcopus Tirasonensem. doci Ordinarius Clericos dictorum loci de Tudela, & distinctus, ad ordines promovere indebite recusaret; eosdem Clericos ad alios Episcopos circumvicinus, pro suspiciendis Ordinibus mittendi, & super

hoc eis licentiam, facultatem, & litteras dimissorias concedendi, ac Ecclesias, & personas loci de Tudela, & districtus huiusmodi per se, vel alium visitandi, ac Clericis, & Rectoribus Ecclesiarum loci de Tudela, & districtus praedictorum, ne Quaestores, & Praedicatores, indulgentiarum per Episcopum Tirasoneñ. pro tempore existentes, missos, in Ecclesijs suis, absque expressa licentia Decani, aut eo absente Vicarij, seu Capituli huiusmodi, ad praedicandum, & quaestandum recipere vel admittere debeant inhibendi: quare praefati Rex, & Regina asserentes privilegia, exemptiones, & indulta huiusmodi esse in vsu ipsosque, Decanum, & Capitulum, illorum possessione semper, vel quasi fuisse, & omnium infrascriptorum esse, nobis humiliter supplicari fecerunt, ut privilegijs, exemptionibus, iurisdictionibus, facultatibus, & indultis pro illorum subsistentia firmiori robur Apostolicae confirmationis adijcere, illaque perpetuae firmitatis robur obtinere, decernere, ac ea omnia, & singula eis de novo concedere: & quia Civitas Tirasoneñ. in alio Regno sita, & alteri Regi subdita existit, ac inter Reges ipsos, & Regnicolas bella, & strages oriri solent, propterea Ecclesia de Tudela, & Regnicolae Navarrae huiusmodi, & praesentim Clerus incommoda patiuntur, quod modernus, & pro tempore existens dictae Ecclesiae Decanus Baculo Pastoralis, & alijs Pontificalibus insignijs in loco Tudelae. ac Decanatus, & illius districtus huiusmodi, vti, & benedictionem solemnem post Missarum, Matutinarum, & aliorum Divinorum Officiorum solemnias, etiam in processionibus & alijs Ecclesiae loci, & districtus, praedictorum, super populum inhibi interesentem elargiri, ipseque in Pontificalibus celebrare, necnon, per se, vel Vicarium suum Ecclesias, personas, & loca Ecclesiastica loci de Tudela, & illius districtus huiusmodi visitare, prout hactenus consuevit, ac militiae Clericali ascribi volentibus, si fuerint idonei primam tonsuram, ac quatuor minores Ordines conferre: necnon cassulas, albas, dalmaticas, & alia Ecclesiastica ornamenta benedicere, libere, & licite valeat indulgere: aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur cupientes, vt praemissa per praedecessores nostros, ac Reges praefatos, vt praefertur concessa, & alia in quorum possessione, vel, quasi Decanus, & Capitulum praefati existunt, vt praefertur eo firmius persistant, quo saepius Sedis Apostolicae protectione, & autoritate circumfulta fuerint, ac prout expedire arbitramur salubriter providere, volentes praefatos Petrum, & Capitulum, ac Capituli huiusmodi singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis a iure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus, quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, exemptiones, iurisdictiones, facultates privilegia, & indulta praedicta, tam per Pontífices, quam per Reges, & Principes praefatos; dummodo sint rationabilia, & honesta, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum praesentibus insererentur, pro expressis habentes: quatenus sint in usu, vt praefertur, autoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac praesentis scripti

patrocinio communimus. illaque perpetuae firmitatis robur obtinere, & inviolabiter observari debere decernimus. Supplentes omnes, & singulos defectus, si qui forsitan intervenerint eisdem. Et nihilominus propotiori cautela praemissa, omnia, & singula eisdem Decano, & Capitulo de novo concedimus. Et insuper, vt modernus, & pro tempore existens dictae Ecclesiae de Tudela Decanus Baculo Pastoralis, & alijs Pontificalibus insignijs in loco Tudelae, & illius, ac Decanatus huiusmodi districtu vti, & benedictionem solemnem post Missarum, Vesperarum, Matutinarum, & aliorum Divinorum Officiorum solemniam etiam in processionibus, & alijs Ecclesijs loci, & districtus huiusmodi super populum inibi interessentem elargiri, ipseque in Pontificalibus celebrare, ac per se, vel Vicarium suum Ecclesias, personas, & loca Ecclesiastica loci de Tudela, & districtus huiusmodi visitare, prout hactenus consuevit, necnon personis, loci, & districtus huiusmodi militiae Clericali ascribi volentibus, dumtaxat primam tonsuram, & quatuor minores Ordinis conferre, necnon casulas, albas, dalmaticas, & alia ornamenta Ecclesiastica benedicere, ac quascumque vtriusque, sexus personas loci de Tudela, & districtus huiusmodi, ac dicte Ecclesiae Beatae Mariae Canonicos, & personas eorum confessionibus diligenter auditis, ab omnibus, & singulis eorum peccatis, criminibus, & delictis, etiam in casibus Ordinario reservatis, per se, vel alium absolvere, & pro commissis poenitentiam salutarem iniungere libere, & licite valeat autoritate, & tenore praemissis licentiam, & facultatem concedimus pariter, & indulgemus. Non obstantibus Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Concilijs eritis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac quibusdam literis, per foelicis recordationis Calixtum Papam praedecessorem nostrum bonae memoriae Georgio Episcopo Tirasoneñ. sub datis videlicet tertio decimo Kalendas Novembris Pontificatus sui anno primo concessis: quibus inter alia decrevit, & declaravit, quod praefatus Georgius Episcopus, ac successores sui Episcopi Tirasoneñ. pro tempore existentes, tam in Ecclesia Tirasoneñ. & illius choro primam, & notabiliorem Cathedram, quam capitulo, & alijs processionibus, & successionibus primum, & notabiliorem locum antedictum Decanum obtineant: ac tunc, & pro tempore existentent Decanum dictae Ecclesiae de Tudela non posse mitra auri frissata, laminibus, auri, vel argenti, aut gemmarum ornata, vti, sed solum alba, & plana districtius inhibens: Tunc Decano sub excommunicationis sententiae poena, quam ipso facto, contrafaciendo, incurreret ne de caetero. Praefatum Episcopum in Choro, Capitulo, processionibus praecedere, & Cathedram notabiliorem, ac tam in Choro dictae Ecclesiae de Tudela, quam vbiicumque primum, & honorabiliorem locum sibi vindicare, vel mitra deaurata aut cum laminibus auri, vel argenti, aut gemmis, seumargaritis in dicta Ecclesia de Tudela, vel alibi, vti, quoquomodo praesumeret, sed mitra, alba, & plana, si id ei Apostolica foret autoritate concessum dumtaxat vteret, quibus omnibus illorum omnium praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis. habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter, & expresse derogamus: Caeterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat.